O valor da taxa de inscrição correspondente à opção do cargo será: 

9. 1. Cargos de Nível Fundamental Completo: R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 

9. 2. Cargos de Nível Médio/Técnico: R$ 95,00 (noventa e cinco reais); 

9. 3. Cargos de Nível Superior e Nível Superior – Magistério: R$ 115,00 (cento e quinze reais); 

10. O Boleto Bancário poderá ser quitado até a data prevista no ANEXO I. 

11. O candidato poderá realizar mais de uma inscrição, mas caso o faça para cargos de mesmo nível de 

escolaridade e/ou com horário de prova idêntico, deverá decidir, no dia da realização da prova objetiva,

[...]

Sexo Teste Índice Mínimo Tempo Máximo Tentativa 

Feminino 

BARRA 10” (dez segundos) - 01 (uma) 

ABDOMINAL (REMADOR) 20 repetições 01(um) minuto 01 (uma) 

CORRIDA DE VELOCIDADE 100 (cem) metros 20 (vinte segundos) 01 (uma) 

CORRIDA DE RESISTÊNCIA 1.800 (hum mil e oitocentos) metros 12 (doze) minutos 01 (uma) 

Masculino 

BARRA 05 repetições 01 (um) minuto 01 (uma) 

ABDOMINAL (REMADOR) 35 repetições 01 (um) minuto 01 (uma) 

CORRIDA DE VELOCIDADE 100 (cem) metros 16 (dezesseis) segundos 01 (uma) 

CORRIDA DE RESISTÊNCIA 2.200 (dois mil e duzentos) metros 12 (doze) minutos 01 (uma) 

7. O teste de aptidão física consistirá na execução de baterias de exercícios, considerando-se apto o 

candidato que atingir o índice mínimo indicado para cada um deles, sendo eliminado do concurso o 

candidato reprovado em qualquer uma das baterias do teste.